2. 1260—1263.

Nos Kumurzanus et Thomas comites curiales Trinchinienses significamus universis
presentes litteras inspecturis, quod cum Sadoch sacerdos una cum fratre suo
Blaseo videlicet et aliis cognatis suis Hyrc, Paulum et ceteros hospites in villa
Gowor exsistentes in presencia domini nostri Herandi, magistri agasonum domini
regis et comitis Trinchiniensis convenissent super eo, quod ipsi quandam
particulam de terra eorum hereditaria tempore magistri Baas quondam comitis
Trinchiniensis indebite occupassent et occupatam detinerent pro sue arbitrio
voluntatis. Et licet super hoc ab utraque parte fuisset diutius litigatum, tandem
dominus noster magister Herrandus inter partes taliter censuit iudicandum, quod
Sadoch sacerdos duodecim de jobagionibus dicti castri, quos pars adversa eligeret,
statuere deberet iuxta se ad prestandum sacramentum pro sua iustitia
defendenda, ita videlicet, quod predicta terra ipsius sacerdotis, suorumque
cognatorum hereditaria fuerit ab antiquo. Unde nos ex precepto domini nostri
memorati magistri Herandi diem eidem sacerdoti et suis testibus a parte adversa
unanimiter electis statuimus ad prestandum sacramentum, quorum nomina hec
sunt: Martinus maior exercitus, Petrus maior speculatorum, Crachunius cum filio
suo Nycolao nomine, Mycud et Micha de Globucha, Ananyas, Erik, Madach de
Dubnicha, Paulus de Baculup, Martinus maior preconum, Madyk filius Bork, qui
omnes in termino statuto ad prestandum sacramentum affuerunt excepto Martino
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maiore exercitus, quem homo ipsius Ben nomine dicebat esse graviter oppressum
infirmitate, qui huius rei causa nec eos, qui aderant, iurare fecerunt, nec eum, qui
in lecto iacebat, ut mos est, iurare compulerunt, sed contumaciter abierunt.
Idcirco nos una cum jobagionibus castri Cepk, Joancha, Voyna, Dyrlo et aliis dictos
villanos in hac causa censsuimus [!] remansisse et predictam vero terram iam dicto
sacerdoti et suis cognatis statuimus pacifice possidendam, metas in diversis locis
erigentes, que tali ordine distinguntur: incipit prima meta a duabus metis Marci
comitis de Lednycha circa rivulum Suchyca vocatum, per quem descendit in Vag
per continuas metas de terra factas, in quo flumine Vag terminatur. In cuius rei
memoriam presens scriptum duximus concedendum sigilli nostri munimine
roborantes. Ut etiam huiusdem rei series ampliorem obtineat firmitatem et
potioris fidei fruatur argumento, sigillo magistri Jacobi archidiaconi Trinchiniensis
tum pro se, tum etiam pro testimonio capituli Nitriensis in hoc negotio constituti
presens scriptum fecimus [communiri]. Datum anno gratie Mill[es]i[m]o
duce[nte]simo sexagesimo ...